
Acta No 06/2023

VISTO: La Resotución 20012022 de fecha 30 de Diciembre de 2022 del Municipio de Soca que

crea el FONDO PERMANENTE MUNICIPIO DE SOCA para el ejercicio 2023.

RESLTLTANDO:

MUNICIPIO DE SOCA
Resolución N" 04212023

1. Que el punto 4 de la Resolución 200/2022 de fecha 30 de Diciembre de 2022, establece que

"EL FONDO PERMANENTE SE CONSTITUIRÁ en la cuenta bancaria del Municipio"
necesitando para el manejqy disponibilidad efectivo "la auto zación mensual del

Sr Alcalde del Municipio de Soca.

CONSIDERANDO:

1. La necesidad de contar con un Fondo Permanente que peínita hacer frente a las erogaciones

de menor cuantia.

2. Que concsponde dictar §l fresen¡e acto administralivo
ATENTO: A lo precedenlemcnlc cxpllesto:
¡]L COBIERNO MI]NICIPAL DI] SOCA
RESUELVE:

i AIITORIZARe la Tcsoreria Local la renovación del Fondo l'ermancnte \'lunicipio dc

Soca corrcspondienle al mcs de 
^bril 

lr,l r :,'r $76.576 = (pcsos urugua)os \(rcntc \ \(i\
mil quinientossetenta ) seis)..1 i,, :i,,r'1,1, .' , ', ll.iLl.\:rlrt'.lrlll.¡l-'Jr':lr'l 'l I ti'r 1l-rri'

lic r rii, I(ll l.

COMUNÍQUESE la presente resolución a los Dptos. de Tesorería, Contabilidad y Gerencia

Financiero Óontable con asiento local, a los Contadores Delegados del TCR, a la Dirección

de RRFF y a la Secretaría de Desarollo Local y Paficipación.

J. Por Secretaría del Municipio, INCORPÓRESE al Registro de Resoluciones y siga a la

Secretaria de De)arrollo Local ) Panicipación.

E¡ Cmcelo aprueba 5 en 5

IVIáry Morin
Concejal

lejand Burgueño

Soca- 11 de abril de 2023

Concejal

2

ntana
Alcalde lnterino

Conce
llos


